
   

    
 

   
 

  

  
 

  

  

 

    

 

Agjencitë lokale të arsimit,  duke përfshirë akademitë e shkollave publike në 
Miçigan,  duhet  të përdorin anketën e mëposhtme të gjuhës në shtëpi,  duke 

filluar  nga  viti shkollor 2025-2026.  Informacion shtesë,  si dhe versionin e 
përkthyer të anketës së gjuhës në shtëpi,  mund  ta  gjeni  në 

www.michigan.gov/mde-el. Nëse keni pyetje, dërgoni email në mde
el@michigan.gov. 

Departamenti i arsimit në Miçigan   
Anketa e gjuhës në shtëpi   

Miçigan mirëpret familjet, pa dallim të gjuhës që flasin. Të flasësh më 
shumë se një gjuhë është aset i vlefshëm! 

Ju lutemi t'u përgjigjeni dy pyetjeve më poshtë. Nëse përgjigjja juaj për 
secilën pyetje është një gjuhë tjetër përveç anglishtes, shkolla do të japë 

një vlerësim për të verifikuar nëse nxënësi juaj mund të përfitojë nga 
mbështetja e gjuhës angleze. 

• Cila është gjuha më e përdorur në shtëpi? 

• Cila është gjuha e përdorur më shumë nga nxënësi? 

Titulli III, pyetje për identifikimin e financimit të emigrantëve 

• A ka lindur nxënësi jashtë SHBA-së ose Porto-Rikos? 

o  Nëse po, kur e ka filluar nxënësi shkollën në SHBA? 
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